

Мурзабек Балбаков атындагы орто мектеби

«Жашыл Мураc»

улуттук

компаниясынын

урааны алдында

түзүлгөн

иш планы

2023-жыл Ак-Чий айылы



Буйрук
Приказ

25 март 2023-жыл.

№ 15

Ак-Чий айылы.

«Жашыл мурас» улуттук компаниясын өткөрүү жөнүндө

Кыргыз Республикасынын министрлер кабинетинин 2023-жылдын 3-мартындагы №89-т тиркемеси, КР Билим берүү жана илим министрлигинин 17.03.2023-жылдагы №1018/1 буйругун, Нарын облустук усулдук билим берүү борборунун 22.03.2023-жылдагы №01-29/179 сандуу катын, Ак-Талаа райондук билим берүү бөлүмүнүн 23.03.2023-жылдагы №38-б буйругун аткаруу максатында **буйрук кылам:**

1. 2023-жылдын 1-мартынан 31-майына чейин М.Балбаков атындагы орто мектебинин айланасын санитардык тазалоо, көрктөндүрүү жана жашылдандыруу боюнча мектептин жалпы эмгек жамаатынын катышуусунда «Жашыл мурас» улуттук компаниясынын урааны алдында ар ишемби күндөрү ишембилик акция уюштурулсун.
2. «Жашыл мурас» улуттук компаниясынын урааны алдында мектептин айланасына ар кандай бакдарактардын көчөттөрүн отургузуу, айлананы жашылдандыруу, көрктөндүрүү иштери уюштурулсун.
3. Отургузулган көчөттөрдү сугаруу, коргоо жана кам көрүү, аларды сактоо өнүмдүүлүгүн камсыз кылуу боюнча чараларды көрүү жагы чарба башчысы К.Шыгаевке милдеттендирилсин.
4. Окуучуларга «Жашыл мурас» улуттук компаниясынын максаты жана милдеттери боюнча лекцияларды, ачык класстык сааттарды, класстан тышкаркы иш чараларды уюштуруу жагы уюштуруучу М.Рыскулбековага милдеттендирилсин.
5. Аткарылган иштер боюнча маалыматты ар бир айдын 1-күнүнөн кесиктирбестен РБББнө маалымат берүү жана маалымат каражаттарына чагылдыруу жагы уюштуруучу М.Рыскулбековага милдеттендирилсин.
6. Бул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөө жагын өзүмө калтырамын.

Мектеп директору,  А.Дөөлөтбеков

Аткарган: С.Тасмабаева

Жиберилди: уюштуруучуга, чарба башчысына


Бекитем

мектеп директору  А. Дөөлөтбеков

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын
3-мартындагы №89

Билим берүү жана илим министрлигинин 17.03.2023-жылдагы №1018/1 буйругун, Нарын усулдук билим берүү борборунун 22.03.2023-жылдагы №01-29/179 сандуу катын РБББ аткаруу максатында М.Балбаков атындагы орто мектебинде үч айлыкты аткаруу боюнча иш-чаралардын планы.

№	Аткарылуучу иштердин мазмуну	Мөөнөтү	Ким аткарат
1	2023-жылдын 1-мартынан 31-майына чейин калктуу конуштарынын аймактарын санитардык тазалоо, көрктөндүрүү жана жашылдандыруу боюнча «Жашыл мурас» улуттук компаниясынын урааны алдында ар ишемби күнү ишембилик акция уюштуруу	март	Уюштуруучу М.Рыскулбекова Мектеп администрациясы
2	«Жашыл мурас» улуттук компаниясынын урааны алдында мекеменин айланасына ар кандай бак-дарактардын көчөттөрүн отургузуу, өз аймактарын жашылдандыруу	Апрель	Уюштуруучу М.Рыскулбекова Мектеп администрациясы Мектеп жамааты
3	Отургузулган көчөттөрдү сугаруу коргоо жана кам көрүү, аларды сактоо	Май	Уюштуруучу М.Рыскулбекова Мектеп жамааты
4	Окуучуларга «жашыл мурас» улуттук компаниясынын максаты жана милдеттери боюнча лекцияларды, ачык класстык сааттарды, класстан тышкаркы иш чараларды уюштуруу	Ай сайын	Уюштуруучу М.Рыскулбекова Класс жетекчилер 1-11-класстар

Уюштуруучу: 

М.Рыскулбекова